



JORNAL OFICIAL

DE SANTO ANTONIO DE POSSE

Terça-feira, 28 de junho de 2022

ANO XII - EDIÇÃO 888

Órgão Oficial do Município

CURSO DE CABELEIREIRO(A)

INSCREVA-SE E PARTICIPE!

Professor Jacquerson Vasconcelos
CURSO GRATUITO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

VAGAS LIMITADAS

Todas as quartas-feiras,
4 horas de duração.

LOCAL DAS INSCRIÇÕES

Assistência Social

Rua Isara Hense de Moraes, 137 Centro

Dúvidas: (19)3896-2556



ESCOLA DE QUALIFICAÇÃO
SANTO ANTONIO DE POSSE-SP



FUNDO SOCIAL DE
SOLIDARIEDADE



CRONOGRAMAS COLETA DE LIXO COMUM

Coloque em saco plástico e deixe na lixeira no dia da coleta em seu bairro. Respeite o horário e evite colocar à noite, evitando assim que cachorros rasguem o saco e espalhem o lixo.



SEGUNDA, QUARTA E SEXTA DAS 6H ATÉ ÀS 14H	SEGUNDA, QUARTA E SEXTA DAS 17H ATÉ ÀS 1H20	TERÇA, QUINTA E SÁBADO DAS 6H ATÉ ÀS 14H	TERÇA, QUINTA E SÁBADO DAS 17H ATÉ ÀS 1H20
<ul style="list-style-type: none"> - COLINA II - MONTE BELO - CHÁCARAS ANDREIA - RESSACA - VENDRAME - TERRA VIVA - VEILING SP 340 - RECREIO CAMPESTRE - VISTA ALEGRE - LARANJEIRA - USINA MALUF - CHÁCARA SANTO ANTÔNIO 	<ul style="list-style-type: none"> - CENTRO - SÃO JUDAS TADEU - POPULAR I E II - NOVO HORIZONTE - PEDRA BRANCA - JARDIM DENISE - PADRE PEDRO - VILA ESPERANÇA <p>Da Rua José N. Chaib até a Rua Quirino Semeghini e Leandro Monzani</p>	<ul style="list-style-type: none"> - VILA ESPERANÇA <p>Da Rua Quirino Semeghini e Leandro Monzani a Rua José Russi</p> <ul style="list-style-type: none"> - NOVO CENTRO - COLINA DAS PAINEIRAS - BELA VISTA I E II - JARDIM PLANALTO - JARDIM PROGRESSO - VICINAL OSCAR P. DIAS ** - ITAQUERÉ *** - ESTRADA FORTALEZA *** - VICINAL DE ITAPIRA *** - ROD. PREF. AZIZ LIAN *** 	<ul style="list-style-type: none"> - CENTRO - JD. MARIA HELENA - JARDIM MILAN - PORTAL DAS PÉROLAS - VILA RICA I E II - JARDIM DAS NAÇÕES - VILA BIANCHI - JARDIM LUCIANA - SÃO QUIRINO

* A coleta no sábado começará às 15h e não às 17h | ** A coleta será realizada terça-feira e sábado | *** A coleta será realizada apenas na quinta-feira.

COOPERPOSSE - LIXO RECICLÁVEL

O lixo reciclável deve ser separado em sacos plásticos para se recolhido pela CooperPosse. Confira na tabela o dia de coleta em seu bairro e lembre-se, a coleta seletiva além de contribuir com o meio ambiente, gera emprego aos cooperados e traz economia na coleta de lixo comum.

SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA
<ul style="list-style-type: none"> - JARDIM PROGRESSO - JARDIM PLANALTO - VILA RICA I E II - VILA ESPERANÇA - MONTE SANTO (4 CANTOS) - JARDIM DENISE - CENTRO 	<ul style="list-style-type: none"> - JARDIM PROGRESSO - JARDIM PLANALTO - VILA RICA I E II - JARDIM DAS NAÇÕES - PEDRA-BRANCA - CENTRO 	<ul style="list-style-type: none"> - JARDIM MILAN - JARDIM MARIA HELENA - SÃO JUDAS TADEU - PADRE PEDRO - CENTRO 	<ul style="list-style-type: none"> - BELA VISTA I E II - POPULARES - RESIDENCIAL AUGUSTO LALA - JARDIM DAS FLORES - RESSACA - CENTRO 	<ul style="list-style-type: none"> - BAIRROS RURAIS - VALE VERDE - CÔRREGO BONITO - COLINA DAS PAINEIRAS - RECREIO CAMPESTRE E VISTA ALEGRES. - RES. MONTE BELO - CENTRO

No Centro é realizado a coleta diária | Aos Sábados coleta no Centro e agendamentos | Empresas e demais atendemos conforme solicitação.

OPERAÇÃO CATA BAGULHO

Objetos como olhas, lâmpadas, baterias, equipamentos eletrônicos e restos de móveis como geladeira, guarda-roupa, sofá, colchões, entre outros devem ser colocados em frente à residência no dia da coleta da operação Cata Bagulho.

1º SEGUNDA DO MÊS	2º SEGUNDA DO MÊS	3º SEGUNDA DO MÊS	4º SEGUNDA DO MÊS
<ul style="list-style-type: none"> - CIDADE JARDIM - JARDIM BRASÍLIA - VILA ESPERANÇA - JARDIM DENISE - PADRE PEDRO - PEDRA BRANCA - NOVO HORIZONTE - POPULAR I - POPULAR II 	<ul style="list-style-type: none"> - CENTRO - JARDIM MARIA HELENA - JARDIM MILAN - PORTAL DAS PERÓLAS - BELA VISTA - SÃO JUDAS TADEU 	<ul style="list-style-type: none"> - VILA BIANCHI - SÃO QUIRINO - JARDIM PROGRESSO - VILA RICA I - VILA RICA II - NOVO CENTRO - RESIDENCIAL DOS LAGOS - JARDIM LUCIANA 	<ul style="list-style-type: none"> - CORRÉGO BONITO - VALE VERDE - RECREIO CAMPESTRE - CHÁCARAS ANDRÉIA - RESSACA - COLINA DAS PAINEIRAS

EXPEDIENTE



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat,
351 - Vila Esperança
CEP: 13831-024

Telefone
(19) 3896-9000

Site Oficial
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br

OUIDORIA

As reclamações e sugestões para a prefeitura de Santo Antônio de Posse podem ser feitas por Formulário e/ou WhatsApp através da OUIDORIA, onde os munícipes terão as respostas oficiais.

Faça suas reclamações ou sugestões através do WhatsApp (19) 99743 5801.

REDES SOCIAIS



/PMSAPOSSSE

ALERTA DENGUE MATA

ATENÇÃO TOTAL

FAÇA SUA PARTE!

VOCÊ JÁ COMBATEU O MOSQUITO HOJE?

TODOS CONTRA O MOSQUITO

ELIMINE OS CRIADOUROS

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

Portaria nº 10.158 ___ de 28 de junho de 2022

Dispõe sobre exoneração da servidora Vicentina de Freitas, RG. 11.671.598-4, por motivo de Aposentadoria, do cargo de Motorista, e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e tendo em vista os termos do Artigo 62, § 1º, Inciso I, da Lei Complementar 01/91, de 25/07/91 (Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais),

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora Vicentina de Freitas, RG. 11.671.598-4, por motivo de Aposentadoria, do cargo de Motorista, a partir de 30 de junho de 2022.

Art. 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 28 de junho de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portaria nº 10.159 ___ de 28 de junho de 2022

Dispõe sobre nomeação de Carolina Moterani Nasser Souza, RG nº MG-13.535.441, para o Cargo de Enfermeira, e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear Carolina Moterani Nasser Souza, RG nº MG-13.535.441, para o Cargo de Enfermeira, a partir de 28 de junho de 2022.

Artigo 2º - O nomeado deverá comparecer a este Departamento de Recursos Humanos para tomar posse do cargo, no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da presente data, sendo que o não comparecimento no prazo estipulado acarretará desistência tácita do

emprego.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 28 de junho de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portaria nº 10.160___ de 28 de junho de 2022

Dispõe sobre red denominação do cargo de João Rinaldo Lalla, RG nº 10.667.333-1, para o Cargo de Assistente Administrativo.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO a edição da Lei Complementar Municipal nº 03/2022, que redenomina o cargo de Assistente de Esporte e Lazer para Assistente Administrativo

RESOLVE:

Artigo 1º - Redominar o cargo de João Rinaldo Lalla, RG nº 10.667.333-1, para o Cargo de Assistente Administrativo, conforme Lei Complementar Municipal nº 03/2022.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando suas disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 28 de junho de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Atos Administrativos

Editais de notificação

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LIMPEZA DE IMÓVEL

A Fiscalização de Posturas da Prefeitura de Santo Antonio de Posse, estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições e considerando:

O art. 18 da Lei 011A/2010 (Código de Posturas) e o art. 220 da Lei 010/2017:

1. Art.18 – Os proprietários ou inquilinos são obrigados a conservar em perfeito estado de asseio os seus quintais, pátios, prédios e terrenos.

§ 1º É proibido o uso de queimadas para a limpeza de terrenos.

§ 2º - Não é permitido a existência de terrenos cobertos de mato, pantanosos ou servindo de depósitos de lixo dentro dos limites urbanos ou extensões.

2. Art. 220 - A ciência dos atos e decisões far-se-á:

III: por edital, integral ou resumido, se desconhecido o domicílio tributário.

3. o retorno das notificações previamente enviadas com as informações constantes no Cadastro Imobiliário.

Resolve:

NOTIFICAR o(s) seguinte(s) proprietário(s) a promover a limpeza do(s) imóvel(is) respectivamente relacionado (s) abaixo, de acordo com o art. 18 e 202, incisos 1º e 2º da Lei 011A/2010, no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, a contar da publicação deste, sob pena de multa e posterior execução do serviço pela municipalidade, caso haja disponibilidade, conforme prevê o artigo 21 da Lei 011A/2010, e suas alterações:

Cadastro: 10085

Matrícula: 01.0159.0016

Área: 125,00 m²

Proprietário: VALDOMIRO ALVES DOS SANTOS

Logradouro: Rua Luis Fabiano Garon, nº 69 – Bela Vista II

Santo Antonio de Posse, 27 de junho de 2022.

José Carlos Marini

Fiscal de Posturas

Jorge Vinicius dos Santos

Diretor Administrativo

Licitações e Contratos

Despacho de Julgamento

INTERESSADO: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

ASSUNTO: Decisão sobre pedido de reequilíbrio econômico financeiro ou (subsidiariamente) liberação do compromisso do item 67 e 168, do Pregão Presencial nº. 150/2021.

DESPACHO

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial requerimento de reequilíbrio econômico e financeiro ou (subsidiariamente) liberação do compromisso pleiteado pela sociedade empresária INOVAMED HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 12.889.035/0001-02, detentora da Ata de Registro de Preços nº. 71M/2021 decorrente do Pregão Presencial nº150/2021. Nos termos do parecer jurídico anexado, o qual acolho como razão de decidir, INDEFIRO o pedido de reequilíbrio econômico e financeiros para os itens 67 (Citalopram 20 Mg) e 168 (Loratadina), conforme

edital realizado (item 13), assim como extensa jurisprudência apresentada pelos órgão fiscalizadores de controle externo (TCU e TCE). Igualmente, INDEFIRO o pedido de liberação do fornecimento, isso porque tais fornecimento são essenciais para a Secretaria Municipal de Saúde.

II - Oportuno esclarecer que caso não seja atendido/cumprido a Ata de Registro de Preços nos termos e condições ajustadas, após o contraditório e ampla defesa, serão aplicadas as penalidades cabíveis.

III – Publique-se, com posterior encaminhamento para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 24 de junho de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

INTERESSADO: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

ASSUNTO: Decisão sobre pedido de reequilíbrio econômico financeiro ou (subsidiariamente) liberação do compromisso do item 001 e 65, do Pregão Presencial nº. 150/2021.

DESPACHO

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial requerimentos de reequilíbrio econômico e financeiro ou (subsidiariamente) liberação do compromisso pleiteado pela sociedade empresária ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 03.945.035/0001-91, detentora da Ata de Registro de Preços nº. 46A/2021 decorrente do Pregão Presencial nº 93/2021. Nos termos do parecer jurídico anexado, o qual acolho como razão de decidir, INDEFIRO os pedidos de reequilíbrios econômicos e financeiros para os itens 001: ácido acetilsalicílico 100 mg; e item 65: Losartana 50Mg, conforme edital realizado (item 13), assim como extensa jurisprudência apresentada pelos órgão fiscalizadores de controle externo (TCU e TCE). Igualmente, INDEFIRO o pedido de liberação do fornecimento, isso porque tais fornecimento são essenciais para a Secretaria Municipal de Saúde.

II - Oportuno esclarecer que caso não seja atendido/cumprido a Ata de Registro de Preços nos termos e condições ajustadas, após o contraditório e ampla defesa, serão aplicadas as penalidades cabíveis.

III – Publique-se, com posterior encaminhamento para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 24 de junho de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ASSUNTO: Decisão sobre contratação de empresa para prestação de serviços de revisão de veículo (em garantia) SPIN 1.8I, ACTIV AT, placa GAD-3969, conforme manual de proprietário, pertencente a Secretaria Municipal de Educação.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial necessidade da área solicitante, a qual teve veículo requisitado pelo Poder Judiciário no período eleitoral, assim como o fato de o veículo abaixo mencionado estar em período de garantia de fábrica, com fundamento no artigo 24, inciso XVII, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, no uso de minhas atribuições legais, AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação da sociedade empresária ARTVEL VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA., inscrita sob CNPJ nº. 63.998.314/0003-07, visando a prestação de serviços de revisão de veículo (em garantia) SPIN 1.8l, ACTIV AT, placa GAD-3969, pertencente a Secretaria Municipal de Educação, pelo valor total de R\$ 10.773,39 (dez mil, setecentos e setenta e três reais e trinta e nove centavos), onerando a dotação orçamentária nº. 010214.12.36.1.0210.2034.3.3.90.30.39 e 010214.12.361.0210.2034.3.3.90.39.19, conforme notas de reservas nºs. 205/2022 e 206/2022.

II - Publique-se, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 21 de junho de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ASSUNTO: Decisão sobre novo pagamento por indenização - locação de imóvel para funcionamento dos serviços do setor de Vigilância Sanitária e Vigilância Epidemiológica da Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse Prefeitura.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial manifestação da área solicitante responsável pela Gestão e Fiscalização Contratual (ofício Saúde nº. 511/2022) e parecer jurídico, realizo o reconhecimento da dívida relativa à fatura inerente locação de imóvel para funcionamento dos serviços do setor de Vigilância Sanitária e Vigilância Epidemiológica da Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, no período de maio de 2022, nos termos do Contrato nº. 040/2017 firmado entre as partes, consequentemente, AUTORIZO o pagamento por indenização nos exatos termos do contrato firmado, o qual figura como locadores o Sr. ANTONIO DE PADUA WAGEMAKER, CPF nº 848.xxx.xxx-00 e OUTRO, pelo valor total de R\$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais), onerando a dotação orçamentária nº. 010215.10.301.0340.2045.3.3.90.36.15, nos termos da Nota de Reserva nº. 294/2022.

II - Publique-se o item I, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 27 de junho de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito

**PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 2229/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2022
TIPO: MENOR VALOR POR ITEM.**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PÃES PARA CACHORRO-QUENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Dia 13 de julho de 2022 às 09:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

Edital na íntegra à disposição dos interessados no endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse / SP, 28 de junho de 2022.

Leide M. Cavalaro Dal'Bó

Secretaria da Educação

INTERESSADO: DIRETORIA ADMINISTRATIVA

ASSUNTO: Decisão sobre Locação de imóvel para atendimento da Diretoria Administrativa de Santo Antônio de Posse, especialmente para utilização pelo Setor de Patrimônio, Arquivo Morto (todos os departamentos), Almoxarifado Central, como o objetivo de alocar e organizar diversos setores.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial manifestação da área solicitante, no uso de minhas atribuições, com fundamento no artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação, com a Sra. ZIANE ALINE ROBERTO PIPERINO, CPF nº. 342.xxx.xxx-79, cujo objeto é a Locação de imóvel para atendimento da Diretoria Administrativa de Santo Antônio de Posse, especialmente para utilização pelo Setor de Patrimônio, Arquivo Morto (todos os departamentos), Almoxarifado Central, como o objetivo de alocar e organizar diversos setores, sediado a Rua Lourenço Ferrari, nº. 244, cujo valor mensal corresponde a R\$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais), pelo período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por idênticos períodos, onerando a dotação orçamentária nº. 010202.04.122.0040.2005.3.3.90.36.10, Nota de Reserva nº. 289/2022 (ficha nº. 20/2022).

II - Publique-se o item I, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 27 de junho de 2022.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal

INTERESSADO: DIRETORIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

ASSUNTO: Decisão sobre contratação de empresa para prestação de serviços de reparo em Trator 265 MASSEY FERGUNSON, pertencente ao Departamento de Serviços Públicos desta Municipalidade.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial necessidade da área solicitante, assim como o fato de o veículo abaixo estar parado e ocasionando prejuízo as atividades municipais, com fundamento no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, no uso de minhas atribuições legais, AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação da sociedade empresária CAMILA DA SILVA BORGES DE CARVALHO 11768822603, inscrita sob CNPJ nº. 44.619.972/0001-34, visando a prestação de serviços de reparo em Trator 265 MASSEY FERGUNSON, pertencente ao Departamento de Serviços Públicos desta Municipalidade, pelo valor total de R\$ 22.905,00 (vinte e dois mil, novecentos e cinco reais), onerando a dotação orçamentária nº. 010208.15.452.0015.2016.3.3.90.39.19, conforme nota de reserva nº. 284/2022.

II - Publique-se, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 27 de junho de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ASSUNTO: Decisão sobre contratação de empresa para fornecimento de pães de hot dog para atender as necessidades das escolas da rede municipal de ensino, para o período de 01 (um) mês.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial manifestação da área solicitante, especialmente o fato de que a licitação anterior foi deserta (Pregão 71/2022), no uso de minhas atribuições, com fundamento no artigo 24, inciso V, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação da sociedade empresária PADARIA DO RUBÃO LTDA., CNPJ nº 30.554.674/0001-07, no importe total de R\$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais) e unitário de R\$ 0,89 (oitenta e nove centavos), conforme quadro de cotações nº. 01131/22 constante nos autos do processo administrativo nº. 2731/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de pães de hot dog para atender as necessidades das escolas da rede municipal de ensino, para o período de 01 (um) mês, onerando a dotação 010219.12.306.0230.2054.3.3.90.30.07, conforme Nota de Reserva Orçamentária nº. 262/2022 (ficha nº. 321/2022).

II - Publique-se o item I, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 27 de junho de 2022.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ASSUNTO: Contratação de empresas para fornecimento de medicamentos para pacientes do Município de Santo Antônio de Posse – Itens Desertos e Fracassados anteriormente.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial manifestação da área solicitante e parecer jurídico, com fundamento no 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, no uso de minhas atribuições, AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação, a ser firmado com a pessoas jurídicas de direito privado abaixo descritas, cujo objeto é fornecimento de medicamentos para pacientes do Município de Santo Antônio de Posse itens desertos e fracassados, onerando a dotação orçamentária nº. 010215.10.301.0340.2043.33.90.30.09, conforme Nota de Reserva Orçamentária nº. 251/2022 (ficha nº. 285/2022), pelo valor total geral de R\$ 52.252,50 (cinquenta e um mil, duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos), conforme quadro de cotações nº. 01025/22 constante nos autos do processo administrativo nº. 2732/2022 e resumo abaixo:

ITEM	DESCRIPTIVO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EMPRESA VENCEDORA
1	N-BUTILBROMETO DE HIOSCINA + Dipirone	5.000 AP	R\$ 5,48	R\$ 27.400,00	CIRURGICA OLIMPIO – EIRELI, CNPJ nº. 01.140.868/0001-50
2	Água Destilada (ampola com 10 ml)	5.000 AP	R\$ 0,435	R\$ 2.175,00	ALMEIDA NUNES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI, CNPJ Nº. 33.736.343/0001-78
3	OXCARBAZEPINA 300 MG	7.500 COMP	R\$ 0,907	R\$ 6.802,50	R.A.P. APARECIDA – COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
4	PARACETAMOL 200 MG/ML – FRASCO 15 ML	2.500 FR	R\$ 2,45	R\$ 6.125,00	ALMEIDA NUNES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI, CNPJ Nº. 33.736.343/0001-78
5	TRAMAL, HCl 50MG/ML (AMPOLA 2ML)	2.500 AP	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA., CNPJ Nº. 44.734.671/0001-51

II - Publique-se, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 27 de junho de 2022.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal

PMSAPOSSSE

Aviso de Licitação

**CHAMAMENTO PÚBLICO
PROCESSO Nº 2627/2022
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2022**

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC), INTERESSADAS EM CELEBRAR PARCERIA COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, EM REGIME DE MÚTUA COOPERAÇÃO, VISANDO À CONSECUÇÃO DE SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES– MODALIDADE ABRIGO INSTITUCIONAL, PARA ATÉ 20 (VINTE) USUÁRIOS, EM 01 (UMA) CASA/UNIDADE RESIDENCIAL, CUJA OCUPAÇÃO MÁXIMA NÃO DEVE ULTRAPASSAR 20 (VINTE) – CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE AMBOS OS SEXOS, DE 0(ZERO) A 18(DEZOITO) ANOS INCOMPLETOS , PREVISTO NA TIPIFICAÇÃO

NACIONAL DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS (RESOLUÇÃO Nº 109, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2009, DO CONSELHO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL).

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: até o dia 03 de Agosto de 2022 às 10:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL NA ÍNTEGRA: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 27 de Junho de 2022.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal

Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial nº 074/2022, cujo o objeto é aquisição de herbicida para o Departamento de Serviços Públicos, já tendo ocorrido a adjudicação a licitante, a empresa vencedora EBRAPI AGRONEGOCIOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ: 46.422.275/0001-14, que apresentou a proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração da Ata de Registro para aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 28 de junho de 2022.

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA

Diretor de Serviços Públicos

ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora EBRAPI AGRONEGOCIOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ: 46.422.275/0001-14, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial nº 074/2022, cujo objeto é a aquisição de herbicida para o Departamento de Serviços Públicos, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 28 de junho de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial nº 072/2022, cujo o objeto é a aquisição e armário roupeiro de aço para atender o departamento de serviços públicos e estantes de aço para secretária de educação, já tendo ocorrido a adjudicação à licitante J M COELHO FRANCATO LTDA, inscrita no CNPJ: 36.154.936/0001-14, que apresentou a proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração do Contrato para aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 28 de junho de 2022.

LEIDE M. CAVALARO DAL'BÓ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA

DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS

ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora J M COELHO FRANCATO LTDA, inscrita no CNPJ: 36.154.936/0001-14, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial nº 072/2022, cujo o objeto é aquisição e armário roupeiro de aço para atender o departamento de serviços públicos e estantes de aço para secretária de educação, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 28 de junho de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial nº 075/2022, cujo o objeto é a aquisição de produtos de suplementos nutricionais e dietas - desertos e fracassados, já tendo ocorrido as adjudicações às licitantes SOMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 40.895.512/0001-88, que apresentou a proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração da Ata de Registro para contratação do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de maio de 2022.

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora SOMA

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 40.895.512/0001-88, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial nº 075/2022, cujo o objeto é aquisição de produtos de suplementos nutricionais e dietas - desertos e fracassados, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de junho de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial nº 069/2022, cujo o objeto é a contratação de empresa para reforma no piso de concreto e telhado do ambulatório, já tendo ocorrido a adjudicação à licitante VGR CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ: 35.738.173/0001-96, que apresentou a proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração do Contrato para contratação do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de junho de 2022.

Edmar Oliveira de Sousa

Secretário da Saúde

ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora VGR CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ: 35.738.173/0001-96, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial nº 069/2022, cujo o objeto é contratação de empresa para reforma no piso de concreto e telhado do ambulatório, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de junho de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial nº 057/2022, cujo o objeto é a aquisição de garrafa tipo squeeze e medalhas personalizadas para a rede municipal de educação, já tendo ocorrido as adjudicações às licitantes 300 COMERCIO, SERVICO E LOGISTICA EIRELI inscrita no CNPJ: 27.349.370/0001-95 e TAYNARA DIEGUES CAMILO DIAS 51506047807, inscrita no CNPJ: 36.188.164/0001-31, que apresentaram as propostas eleitas vencedoras, ficando autorizadas, portanto, a celebração da Ata de Registro para contratação do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de maio de 2022.

Leide M. Cavalaro Dal'Bó

Secretária da Educação

ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora TAYNARA DIEGUES CAMILO DIAS 51506047807, inscrita no CNPJ: 36.188.164/0001-31, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial nº 057/2022, cujo o objeto é aquisição de garrafa tipo squeeze e medalhas personalizadas para a rede municipal de educação, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de junho de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora 300 COMERCIO, SERVICO E LOGISTICA EIRELI inscrita no CNPJ: 27.349.370/0001-95, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial nº 057/2022, cujo o objeto é aquisição de garrafa tipo squeeze e medalhas personalizadas para a rede municipal de educação, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de junho de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE EXTRATO DE ADITIVO 029/2022

NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57, DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO DE 1994.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE.

CONTRATADA: GHILARDI TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI ME, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 26.715.527/0001-96.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE COLETIVO GRATUITO.

PRAZO VIGENTE ATÉ 26 DE JUNHO 2022

PRAZO COM ADITIVO ATÉ 26 DE DEZEMBRO DE 2022

ACRÉSCIMO DE 6 (SEIS) MESES

Valor do Contrato Vigente: R\$ 125.005,90

Aditivo de reajuste: R\$ 15.325,72 (+)

Valor Final do Contrato: R\$ 140.331,62 (cento e quarenta mil, trezentos e trinta e um reais e sessenta e dois centavos)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1187/2021

SANTO ANTONIO DE POSSE, 28 DE JUNHO DE 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Chamamento nº 001/2022 - Processo Administrativo nº 0030/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse.

Objeto: Credenciamento de instituições financeiras para prestação de serviço de arrecadação integrada ao PIX dos tributos e demais receitas municipais com vinculação as guias de arrecadação com código de barras, padrão FEBRABAN, com prestação de contas por meio magnético (arquivo retorno) dos valores arrecadados.

Contrato nº 041/2022.

Empresa: BANESTES S.A. – BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, inscrita sob CNPJ nº. 28.127.603/0001-78.

O valor deste Contrato é de R\$ 0,80 (oitenta centavos) por transação. O prazo de vigência deste Contrato é de 12 (doze) meses, iniciando-se em 23 de junho de 2022 e encerrando-se em 22 de junho de 2023.

Santo Antônio de Posse, 28 de junho de 2022.

JORGE VINICIUS DOS SANTOS

DIRETOR FINANCEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1898/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE.

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para todos os departamentos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse.

ATA DE REGISTR DE PREÇO Nº 26B/2022

DETENTORA: ALTABOR LAMINAÇÃO E TRITURAÇÃO DE ARTEFATOS - EIRELI, inscrita no CNPJ: 33.749.949/0001-48.

Item Cota LC147	61655 Código	ALTABOR LAMINAÇÃO E TRITURAÇÃO DE ARTEFATOS - EIRE CNPJ: 33.749.949/0001-48 - SP	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
97	003.001.047	SACO PARA LIXO 50 LITROS Marca: ELLEN	PT	1598	22,50	35.955,00
Não						
206	003.001.047	SACO PARA LIXO 50 LITROS Marca: ELLEN	PT	532	22,50	11.970,00
Sim						
		Total do Proponente				47.925,00

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 47.925,00 (quarenta e sete mil e novecentos e vinte e cinco reais)**. O prazo da vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, a **iniciando-se em 02 de junho de 2022, encerrando-se em 01 de junho de 2023.**

Santo Antônio de Posse, 28 de junho de 2022.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
DIRETORA DE ÁGUA E ESGOTO

CYNARA ROMANINI VILLALVA
DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA
DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS

JORGE VINICIUS DOS SANTOS
DIRETOR ADMINISTRATIVO

LEIDE M. CAVALARO DAL'BÓ
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

WILSON ROBERTO MACHADO
DIRETOR DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1898/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE.

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para todos os departamentos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse.

ATA DE REGISTR DE PREÇO Nº 26A/2022

DETENTORA: ALLPEMA SERVICOS E COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA ME, inscrita no CNPJ: 21.281.568/0001-06.

Item Cota LC147	53168 Código	ALLPEMA SERVICOS E COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAME CNPJ: 21.281.568/0001-06 R WASHINGTON APARECIDO DOS SANTOS LUZ, 366, : FRENTE; - JARDIM NOVA TERRA (NOVA VENEZA), SUMARE - SP, CEP: 13179-062 Telefone: (19) 3832-8818 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
35	025.019.018	ESCADA 04 DEGRAUS Marca: MAESTRO	UN	38	129,99	4.939,62
Não						
36	025.019.012	ESCADA 7 DEGRAUS (FNS) Marca: MAESTRO	UN	38	212,99	8.093,62
Não						
49	003.001.054	GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS Marca: INVICTA	UN	117	58,99	6.901,83
Não						
50	003.001.055	GARRAFA TÉRMICA INOX 1,8 LITROS Marca: INVICTA	UN	106	77,70	8.236,20
Não						
51	023.001.174	GARRAFÃO TÉRMICO Marca: INVICTA	UN	60	30,98	1.858,80
Não						
62	003.001.300	LUVA DE LÁTEX DESCÁRTAVEL TAMANHO G Marca: CX	CX	450	21,77	9.796,50
Não		DESCARPAC				
63	003.001.284	LUVA DE LÁTEX DESCÁRTAVEL TAMANHO M Marca: CX	CX	113	21,77	2.460,01
Não		DESCARPAC				
64	003.001.283	LUVA DE LÁTEX DESCÁRTAVEL TAMANHO P Marca: CX	CX	413	21,77	8.991,01
Não		DESCARPAC				
73	003.001.029	PANO DE LIMPEZA CRU Marca: SAGA TEXTIL	UN	1264	2,62	3.311,68
Não						
76	003.001.264	PANO <u>MULTIUSO</u> ROLO 300 METROS Marca: NOBRE	RL	228	116,84	26.639,52
Não						
144	025.019.018	ESCADA 04 DEGRAUS Marca: MAESTRO	UN	12	129,99	1.559,88
Sim						
145	025.019.012	ESCADA 7 DEGRAUS (FNS) Marca: MAESTRO	UN	12	212,99	2.555,88
Sim						
158	003.001.054	GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS Marca: INVICTA	UN	39	58,99	2.300,61
Sim						
159	003.001.055	GARRAFA TÉRMICA INOX 1,8 LITROS Marca: INVICTA	UN	35	77,70	2.719,50
Sim						
160	023.001.174	GARRAFÃO TÉRMICO Marca: INVICTA	UN	20	30,98	619,60
Sim						
171	003.001.300	LUVA DE LÁTEX DESCÁRTAVEL TAMANHO G Marca: CX	CX	150	21,77	3.265,50
Sim		DESCARPAC				
172	003.001.284	LUVA DE LÁTEX DESCÁRTAVEL TAMANHO M Marca: CX	CX	37	21,77	805,49
Sim		DESCARPAC				
173	003.001.283	LUVA DE LÁTEX DESCÁRTAVEL TAMANHO P Marca: CX	CX	137	21,77	2.982,49
Sim		DESCARPAC				
178	003.004.191	MANGUEIRA PLASTICA PARA JARDIM Marca: OLIPAS	MTS	670	3,49	2.338,30
Sim						
179	003.001.254	PÁ PARA LIXO 82CM Marca: CAIÇARA	UN	44	3,60	158,40
Sim						
180	003.004.185	Pá para lixo com base em plástico Marca: CAIÇARA	UN	2	4,05	8,10
Sim						
182	003.001.029	PANO DE LIMPEZA CRU Marca: SAGA TEXTIL	UN	421	2,62	1.103,02
Sim						
185	003.001.264	PANO <u>MULTIUSO</u> ROLO 300 METROS Marca: NOBRE	RL	76	116,84	8.879,84
Sim						
200	023.001.014	SACO ALVEJADO Marca: SAGA TEXTIL	UN	125	3,70	462,50
Sim						
Total do Proponente						110.987,90

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 110.987,90 (cento e dez mil, novecentos e oitenta e sete e noventa centavos)**. O prazo da vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, a **iniciando-se em 02 de junho de 2022, encerrando-se em 01 de junho de 2023**.

Santo Antônio de Posse, 28 de junho de 2022.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
DIRETORA DE ÁGUA E ESGOTO

CYNARA ROMANINI VILLALVA
DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA
DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS

JORGE VINICIUS DOS SANTOS
DIRETOR ADMINISTRATIVO

LEIDE M. CAVALARO DAL'BÓ
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

WILSON ROBERTO MACHADO
DIRETOR DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1898/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE.

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para todos os departamentos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse.

ATA DE REGISTR DE PREÇO Nº 26C/2022

DETENTORA: COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA, inscrita no CNPJ: 62.479.555/0001-15.

Item Cota LC147	61358 Código	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA CNPJ: 62.479.555/0001-15 R PROFESSOR LUIS CHAINE, 262 SALA 02 - JARDIM SAO LUIZ, LIMEIRA - SP, CEP: 13487-009 Telefone: (19) 3034-6609	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
16	003.001.114	CESTO DE PLASTICO COM TAMP A, 60 LITROS Marca: UN	UN	150	33,55	5.032,50
Não		INJEPLASTEC				
17	003.001.181	CESTO PLÁSTICO COM TAMP A 100 LITROS Marca: UN	UN	78	55,50	4.329,00
Não		INJEPLASTEC				
24	003.001.139	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML Marca: ECONOPOT	CX	189	117,95	22.292,55
Não						
26	003.001.010	DESINFETANTE 500ML Marca: BIO KRISS	FR	75	1,28	96,00
Não						
28	003.024.019	DESINFETANTE PARA LIMPEZA DE ALIMENTOS	UN	225	9,34	2.101,50
Não		Marca: START				
58	003.001.088	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMP A E PEDAL 30 LITROS UN	UN	315	55,70	17.545,50
Não		Marca: ARQPLAST				
68	003.001.253	LUVAS TÉRMICAS Marca: FWB	UN	38	9,29	353,02
Não						
88	003.001.177	SABÃO EM PÓ COM AMACIANTE 1 QUILO Marca: UN	CX	4208	4,16	17.505,28
Não		ARES				
102	023.001.173	SUPORTE PARA COADOR DE PANO Marca: CAIPIRA	UN	38	23,90	908,20
Não						
125	003.001.114	CESTO DE PLASTICO COM TAMP A, 60 LITROS Marca: UN	UN	50	33,55	1.677,50
Sim		INJEPLASTEC				
126	003.001.181	CESTO PLÁSTICO COM TAMP A 100 LITROS Marca: UN	UN	26	55,50	1.443,00
Sim		INJEPLASTEC				
133	003.001.139	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML Marca: ECONOPOT	CX	63	117,95	7.430,85
Sim						
135	003.001.010	DESINFETANTE 500ML Marca: BIO KRISS	FR	25	1,28	32,00
Sim						
167	003.001.088	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMP A E PEDAL 30 LITROS UN	UN	105	55,70	5.848,50
Sim		Marca: ARQPLAST				
177	003.001.253	LUVAS TÉRMICAS Marca: FWB	UN	12	9,29	111,48
Sim						
197	003.001.177	SABÃO EM PÓ COM AMACIANTE 1 QUILO Marca: UN	CX	1402	4,16	5.832,32
Sim		ARES				
204	003.001.045	Saco para Lixo 15 litros Marca: LAFRA	PT	37	2,79	103,23
Sim						
211	023.001.173	SUPORTE PARA COADOR DE PANO Marca: CAIPIRA	UN	12	23,90	286,80
Sim						
		Total do Proponente				92.929,23

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 92.929,23 (noventa e dois mil, novecentos e vinte e nove reais e vinte e três centavos)**. O prazo da vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, a **iniciando-se em 02 de junho de 2022, encerrando-se em 01 de junho de 2023**.

Santo Antônio de Posse, 28 de junho de 2022.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
DIRETORA DE ÁGUA E ESGOTO

CYNARA ROMANINI VILLALVA
DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA
DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS

JORGE VINICIUS DOS SANTOS
DIRETOR ADMINISTRATIVO

LEIDE M. CAVALARO DAL'BÓ
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

WILSON ROBERTO MACHADO
DIRETOR DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1898/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE.

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para todos os departamentos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse.

ATA DE REGISTR DE PREÇO Nº 26D/2022

DETENTORA: CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, inscrita no CNPJ: 17.357.402/0001-40.

Item Cota LC147	56256 Código	CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA CNPJ: 17.357.402/0001-40 R DOUTOR JOSE RIBEIRO FERREIRA, 685 ***** - JARDIM SAO JOSE, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14098-000 Telefone: (16) 3917-0461 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	023.001.001	BALDE 10 LITROS Marca: ARQPLAST	UN	192	5,60	1.075,20
Não						
10	023.001.113	BALDE 15 LITROS Marca: ARQPLAST	UN	171	7,18	1.227,78
Não						
11	023.001.114	BALDE DE 20 LITROS Marca: ARQPLAST	UN	150	11,19	1.678,50
Não						
19	023.001.117	COADOR FLANELADO PARA CAFÉ Marca: MERCATEX (G)	UN	38	1,99	75,62
Não						
21	003.001.267	COLETOR DE COPOS DE ÁGUA 1 TUBO COR BRANCA Marca: TRILHA	UN	75	22,54	1.690,50
Não						
30	003.001.333	DISCO PRETO REMOVEDOR MOD 410 Marca: NOBRE	UN	38	23,94	909,72
Não						
31	003.001.122	DISPENSER DE SABONETE LIQUIDO Marca: NOBRE C/ RESERVATORIO	UN	1221	22,65	27.655,65
Não						
32	003.004.241	DISPENSER PARA COPOS DE CAFÉ Marca: TRILHA	UN	83	13,65	1.132,95
Não						
33	003.004.225	DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS (180 Á 200 ML) Marca: TRILHA	UN	83	17,22	1.429,26
Não						
34	003.001.266	DISPENSER PARA PAPEL INTERFOLHAS Marca: NOBRE TOALHEIRO	UN	470	24,82	11.665,40
Não						
42	003.001.296	ESPONJA LAVA PISOS E AZULEJOS COM CABO Marca: ESPONFLORA (M)	UN	204	5,88	1.199,52
Não						
44	003.001.187	Fibra de limpeza pesada Marca: ESPONFLORA LIMPEZA PESADA	UN	825	1,40	1.155,00
Não						
55	003.001.020	LIMPA VIDROS 500ML Marca: TRIEX	FR	450	2,35	1.057,50
Não						
57	003.001.252	LIMPADOR INSTANTÂNEO 500ML Marca: MULT 14	FR	2175	1,87	4.067,25
Não						
104	003.001.031	VASSOURA CAIPIRA Marca: SILVA	UN	804	18,99	15.267,96
Não						
105	003.001.262	VASSOURA DE NYLON Nº 4 Marca: CONDOR MULTIUSO	UN	471	6,15	2.896,65
Não						
118	023.001.001	BALDE 10 LITROS Marca: ARQPLAST	UN	63	5,60	352,80
Sim						
119	023.001.113	BALDE 15 LITROS Marca: ARQPLAST	UN	56	7,18	402,08
Sim						
120	023.001.114	BALDE DE 20 LITROS Marca: ARQPLAST	UN	50	11,19	559,50
Sim						
128	023.001.117	COADOR FLANELADO PARA CAFÉ Marca: MERCATEX (G)	UN	12	1,99	23,88
Sim						
130	003.001.267	COLETOR DE COPOS DE ÁGUA 1 TUBO COR BRANCA Marca: TRILHA	UN	25	22,54	563,50
Sim						
139	003.001.333	DISCO PRETO REMOVEDOR MOD 410 Marca: NOBRE	UN	12	23,94	287,28
Sim						
140	003.001.122	DISPENSER DE SABONETE LIQUIDO Marca: NOBRE C/ RESERVATORIO	UN	406	22,65	9.195,90
Sim						
141	003.004.241	DISPENSER PARA COPOS DE CAFÉ Marca: TRILHA	UN	27	13,65	368,55
Sim						
142	003.004.225	DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS (180 Á 200 ML) Marca: TRILHA	UN	27	17,22	464,94
Sim						
143	003.001.266	DISPENSER PARA PAPEL INTERFOLHAS Marca: NOBRE TOALHEIRO	UN	156	24,82	3.871,92
Sim						
146	003.001.015	ESCOVA OVAL Marca: PLASTGRAN OVAL PLASTICA	UN	44	2,80	123,20
Sim						
148	003.001.241	ESCOVA PARA SANITÁIO COM CABO Marca: PLASTGRAN BOLA	UN	4	2,77	11,08
Sim						
151	003.001.296	ESPONJA LAVA PISOS E AZULEJOS COM CABO Marca: ESPONFLORA (M)	UN	68	5,88	399,84
Sim						
153	003.001.187	Fibra de limpeza pesada Marca: ESPONFLORA LIMPEZA PESADA	UN	275	1,40	385,00
Sim						
164	003.001.020	LIMPA VIDROS 500ML Marca: TRIEX	FR	150	2,35	352,50
Sim						
166	003.001.252	LIMPADOR INSTANTÂNEO 500ML Marca: MULT 14	FR	725	1,87	1.355,75
Sim						
210	003.001.260	SAPONÁCEO EM PÒ 300 GRAMAS Marca: PERFECT CLEAN	FR	75	2,10	157,50
Sim						
213	003.001.031	VASSOURA CAIPIRA Marca: SILVA	UN	267	18,99	5.070,33
Sim						
214	003.001.262	VASSOURA DE NYLON Nº 4 Marca: CONDOR MULTIUSO	UN	156	6,15	959,40
Sim						
		Total do Proponente				99.089,41

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 99.089,41 (noventa e nove mil, oitenta e nove reais e quarenta e um centavos)**. O prazo da vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, a **iniciando-se em 02 de junho de 2022, encerrando-se em 01 de junho de 2023**.

Santo Antônio de Posse, 28 de junho de 2022.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
DIRETORA DE ÁGUA E ESGOTO

CYNARA ROMANINI VILLALVA
DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA
DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS

JORGE VINICIUS DOS SANTOS
DIRETOR ADMINISTRATIVO

LEIDE M. CAVALARO DAL'BÓ
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

WILSON ROBERTO MACHADO
DIRETOR DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1898/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE.

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para todos os departamentos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse.

ATA DE REGISTR DE PREÇO Nº 26E/2022

DETENTORA: D. F. ASTOLPHO, inscrita no CNPJ: 20.123.999/0001-73.

Item Cota LC147	59126 Código	D. F. ASTOLPHO CNPJ: 20.123.999/0001-73 R CORONEL DIOGO, 1243 ***** - CENTRO, MOCOCA - SP, CEP: 13730-260 Telefone: (19) 3682-7300	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22 Não	003.003.036	COLHER PLÁSTICA C/50 UN Marca: BELOCOPO	PT	788	2,91	2.293,08
23 Não	003.001.044	COPO DESCARTÁVEL 180ML Marca: MASSIMO	CX	1680	107,89	181.255,20
45 Não	003.003.025	FILTRO DE PAPEL 103 Marca: SUPREMO	CX	1605	2,89	4.638,45
47 Não	003.004.004	FÓSFORO PCT 10 CAIXAS Marca: GABOARDI	MACO	429	2,73	1.171,17
48 Não	003.003.039	GARFO PLÁSTICO C/50 UN. Marca: BELOCOPO	PT	795	2,89	2.297,55
56 Não	003.001.173	LIMPA VIDROS COM PULVERIZADOR 500ML Marca: START	FR	285	7,19	2.049,15
60 Não	003.001.063	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA (G) Marca: INOVEN	PR	450	2,09	940,50
61 Não	003.001.239	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA (M) Marca: INOVEN	PR	450	2,09	940,50
82 Não	003.001.022	Prendedor para Roupa Marca: 4ESTACOES	DZ	450	1,52	684,00
98 Não	003.003.055	SACO PARA PIPOCA APROX. 16X10CM Marca: RIO	PT	79	11,09	876,11
99 Não	003.001.258	SACO PLÁSTICO 35X45 CM Marca: PLAST	KG	525	21,69	11.387,25
100 Não	003.001.259	SACO PLÁSTICO 50X 80 CM Marca: PLAST	KG	450	21,69	9.760,50
103 Não	003.001.261	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS Marca: TOALEX	PT	6000	8,20	49.200,00
106 Não	003.001.199	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO Marca: V.MAX	UN	75	6,76	507,00
107 Não	003.001.369	VASSOURA LIMPA TETO Marca: PG	UN	15	10,07	151,05
108 Não	003.001.148	VASSOURA PARA SANITÁRIOS Marca: FALICITE	UN	45	4,40	198,00
109 Não	003.001.032	VASSOURA TIPO NOVIÇÃO Marca: PG	UN	342	6,49	2.219,58
131 Sim	003.003.036	COLHER PLÁSTICA C/50 UN Marca: BELOCOPO	PT	262	2,91	762,42
132 Sim	003.001.044	COPO DESCARTÁVEL 180ML Marca: MASSIMO	CX	560	107,89	60.418,40
150 Sim	003.001.186	ESPONJA DUPLA FACE VERDE E AMARELA Marca: FLORA	UN	832	0,55	457,60
154 Sim	003.003.025	FILTRO DE PAPEL 103 Marca: SUPREMO	CX	535	2,89	1.546,15
156 Sim	003.004.004	FÓSFORO PCT 10 CAIXAS Marca: GABOARDI	MACO	142	2,73	387,66
157 Sim	003.003.039	GARFO PLÁSTICO C/50 UN. Marca: BELOCOPO	PT	265	2,89	765,85
161 Sim	003.001.155	Guardanapo de Papel (24 x24) Marca: NOBBY	PT	287	1,90	545,30
165 Sim	003.001.173	LIMPA VIDROS COM PULVERIZADOR 500ML Marca: START	FR	95	7,19	683,05

169	003.001.063	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA (G) Marca: INOVEN	PR	150	2,09	313,50
Sim						
170	003.001.239	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA (M) Marca: INOVEN	PR	150	2,09	313,50
Sim						
189	003.003.007	PAPEL TOALHA (COZINHA) Marca: PEGG	PT	480	4,02	1.929,60
Sim						
190	003.003.034	PRATO DESCARTAVEL RASO 10 UNIDADES Marca:	PT	275	1,34	368,50
Sim		BELOCOPO				
191	003.001.022	Prendedor para Roupa Marca: 4ESTACOES	DZ	150	1,52	228,00
Sim						
194	003.001.024	RODO PLÁSTICO PUXA SECA 40 CM Marca: SILVA	UN	51	5,35	272,85
Sim						
195	003.001.025	RODO PLÁSTICO PUXA SECA 60 CM Marca: SILVA	UN	111	7,90	876,90
Sim						
207	003.003.055	SACO PARA PIPOCA APROX. 16X10CM Marca: RIO	PT	26	11,09	288,34
Sim						
208	003.001.258	SACO PLÁSTICO 35X45 CM Marca: PLAST	KG	175	21,69	3.795,75
Sim						
209	003.001.259	SACO PLÁSTICO 50X 80 CM Marca: PLAST	KG	150	21,68	3.252,00
Sim						
212	003.001.261	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS Marca: TOALEX	PT	2000	8,20	16.400,00
Sim						
215	003.001.199	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO Marca: V.MAX	UN	25	6,76	169,00
Sim						
216	003.001.369	VASSOURA LIMPA TETO Marca: PG	UN	5	10,07	50,35
Sim						
217	003.001.148	VASSOURA PARA SANITÁRIOS Marca: FALICITE	UN	15	4,40	66,00
Sim						
218	003.001.032	VASSOURA TIPO NOVIÇÃO Marca: PG	UN	114	6,49	739,86
Sim						
		Total do Proponente				365.199,67

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 365.199,67 (trezentos e sessenta e cinco mil, cento e noventa e nove reais e sessenta e sete centavos)**. O prazo da vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, a **iniciando-se em 02 de junho de 2022, encerrando-se em 01 de junho de 2023**.

Santo Antônio de Posse, 28 de junho de 2022.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
DIRETORA DE ÁGUA E ESGOTO

CYNARA ROMANINI VILLALVA
DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA
DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS

JORGE VINICIUS DOS SANTOS
DIRETOR ADMINISTRATIVO

LEIDE M. CAVALARO DAL'BÓ
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

WILSON ROBERTO MACHADO
DIRETOR DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1898/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE.

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para todos os departamentos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse.

ATA DE REGISTR DE PREÇO Nº 26G/2022

DETENTORA: FRANN COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 42.130.170/0001-30.

Item Cota LC147	64182 Código	FRANN COMERCIAL LTDA CNPJ: 42.130.170/0001-30 R ODORICO INACIO DE JESUS, 156 SALA 1 - VILA ROSALIA, GUARULHOS - SP, CEP: 07064-040 Telefone: (11) 2788-9864	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
8	003.001.334	AMÔNIA QUATERNARIA 1000 ML Marca: MAPELL CLEAN	L	1500	23,50	35.250,00	
Não	20	003.001.265	COLETOR DE COPOS 2 TUBOS MISTO <u>AGUIA</u> E CAFÉ, UN		75	29,55	2.216,25
Não	25	003.001.363	COR BRANCO Marca: NOBRE				
Não	59	003.001.363	DESINCRUSTANTE Marca: MAPELL CLEAN	GL	750	29,80	22.350,00
Não	72	003.001.159	Lixeira Plástica Pedal 50 litros Marca: APA	UN	75	74,00	5.550,00
Não	74	003.001.028	PANO DE LIMPEZA ALVEJADO Marca: NEVES	UN	1545	3,32	5.129,40
Não	75	003.001.023	PANO DE PRATO Marca: CAEBITEX	UN	1002	2,44	2.444,88
Não	77	003.001.194	PANO DE PRATO Marca: CAEBITEX	UN	75	2,10	157,50
Não	84	003.001.195	PANO DE PRATO Marca: CAEBITEX	UN	75	2,10	157,50
Não	93	003.001.195	PAPEL ALUMÍNIO, MEDINDO 45CM X 7,5M Marca: G UTIL	RL	454	3,99	1.811,46
Não	94	003.001.364	REMOVEDOR Marca: LUAR	UN	1500	8,30	12.450,00
Não	96	003.001.299	SACO BRANCO LEITOSO 100 LITROS Marca: EMBALAC	PT	300	38,48	11.544,00
Não	117	003.001.048	SACO PARA LIXO 100 LITROS Marca: EMBALAC	PT	2738	39,90	109.246,20
Sim	124	003.003.046	SACO PARA LIXO 30 LITROS Marca: EMBALAC	PT	908	18,55	16.843,40
Sim	129	003.001.334	AMÔNIA QUATERNARIA 1000 ML Marca: MAPELL CLEAN	L	500	23,50	11.750,00
Sim	134	003.001.301	CESTO DE LIXO 05 LITROS Marca: CVL	UN	25	9,33	233,25
Sim	168	003.001.265	COLETOR DE COPOS 2 TUBOS MISTO <u>AGUIA</u> E CAFÉ, UN		25	29,55	738,75
Sim	181	003.001.363	COR BRANCO Marca: NOBRE				
Sim	183	003.001.363	DESINCRUSTANTE Marca: MAPELL CLEAN	GL	250	29,80	7.450,00
Sim	184	003.001.159	Lixeira Plástica Pedal 50 litros Marca: APA	UN	25	74,00	1.850,00
Sim	186	003.001.028	PANO DE LIMPEZA ALVEJADO Marca: NEVES	UN	515	3,32	1.709,80
Sim	198	003.001.023	PANO DE PRATO Marca: CAEBITEX	UN	333	2,44	812,52
Sim	199	003.001.194	PANO DE PRATO Marca: CAEBITEX	UN	25	2,10	52,50
Sim	201	003.001.195	PAPEL ALUMÍNIO, MEDINDO 45CM X 7,5M Marca: G FACIL	RL	151	3,99	602,49
Sim	202	003.001.205	SABONETE <u>LIQUIDO</u> Marca: TRILHA	FR	1397	9,00	12.573,00
Sim	203	003.001.330	SABONETE <u>LIQUIDO ANTI</u> SÉPTICO Marca: CLEAN	GL	80	36,70	2.936,00
Sim	205	003.006.003	SACO AMOSTRA DE ALIMENTOS Marca: CORAL	PT	12	140,00	1.680,00
Sim	205	003.001.299	SACO BRANCO LEITOSO 100 LITROS Marca: EMBALAC	PT	100	38,48	3.848,00
Sim	205	003.001.048	SACO PARA LIXO 100 LITROS Marca: EMBALAC	PT	912	39,90	36.388,80
Sim	205	003.003.046	SACO PARA LIXO 30 LITROS Marca: EMBALAC	PT	302	18,55	5.602,10
		Total do Proponente				313.220,30	

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 313.220,30 (trezentos e treze mil, duzentos e vinte reais e trinta centavos)**. O prazo da vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, a **iniciando-se em 02 de junho de 2022, encerrando-se em 01 de junho de 2023**.

Santo Antônio de Posse, 28 de junho de 2022.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
DIRETORA DE ÁGUA E ESGOTO

CYNARA ROMANINI VILLALVA
DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA
DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS

JORGE VINICIUS DOS SANTOS
DIRETOR ADMINISTRATIVO

LEIDE M. CAVALARO DAL'BÓ
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

WILSON ROBERTO MACHADO
DIRETOR DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1898/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE.

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para todos os departamentos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse.

ATA DE REGISTR DE PREÇO Nº 26H/2022

DETENTORA: INTACTTA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 14.680.514/0001-40.

Item Cota LC147	64181 Código	INTACTTA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI CNPJ: 14.680.514/0001-40 R ATLETICO MINEIRO, 117 ***** - ESTUFA II, UBATUBA - SP, CEP: 11689-336 Telefone: (12) 8142-1257 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	003.001.107	ALCOOL 46° 1 LITRO Marca: JFERES	L	68	4,49	305,32
Não						
3	003.001.098	ALCOOL 70% 1L Marca: JFERES	L	113	5,96	673,48
Não						
4	003.001.002	ALCOOL 92,8° 1000 ML Marca: JFERES	FR	2498	7,22	18.035,56
Não						
12	003.001.120	BORRIFADOR PLÁSTICO 500ML Marca: SEVEN LAST	UN	842	4,17	3.511,14
Não						
14	003.001.006	CERA ANTIDERRAPANTE 750ML Marca: POLYLAR	FR	473	4,40	2.081,20
Não						
29	003.001.244	DETERGENTE LIQUIDO 500ML Marca: BIOKRIS	FR	9300	1,27	11.811,00
Não						
46	003.001.127	FLANELA 30 X 60CM Marca: KN	UN	574	1,37	786,38
Não						
53	003.001.072	INSETICIDA MULTI AÇÃO 300 ML Marca: DOMLINE	UN	533	7,10	3.784,30
Não						
65	005.003.016	LUVA FORRADA DE LÁTEX TAMANHO G Marca: SANRO	PR	210	2,68	562,80
Não						
66	005.003.015	LUVA FORRADA DE LÁTEX TAMANHO M Marca: SANRO	PR	306	2,68	820,08
Não						
67	005.003.014	LUVA FORRADA DE LÁTEX TAMANHO P Marca: SANRO	PR	192	2,68	514,56
Não						
78	003.001.116	PAPEL HIGIENICO Marca: LC	RL	61575	0,94	57.880,50
Não						
111	003.001.107	ALCOOL 46° 1 LITRO Marca: JFERES	L	22	4,49	98,78
Sim						
112	003.001.098	ALCOOL 70% 1L Marca: JFERES	L	37	5,96	220,52
Sim						
113	003.001.002	ALCOOL 92,8° 1000 ML Marca: JFERES	FR	832	7,22	6.007,04
Sim						
121	003.001.120	BORRIFADOR PLÁSTICO 500ML Marca: SEVEN CLASS	UN	280	4,17	1.167,60
Sim						
123	003.001.006	CERA ANTIDERRAPANTE 750ML Marca: POLILAR	FR	157	4,40	690,80
Sim						
137	003.024.019	DESINFETANTE PARA LIMPEZA DE ALIMENTOS Marca: BIOKRIS	UN	75	7,24	543,00
Sim						
138	003.001.244	DETERGENTE LIQUIDO 500ML Marca: BIOKRIS	FR	3100	1,27	3.937,00
Sim						
155	003.001.127	FLANELA 30 X 60CM Marca: KN	UN	191	1,37	261,67
Sim						
162	003.001.072	INSETICIDA MULTI AÇÃO 300 ML Marca: DONLINE	UN	177	7,10	1.256,70
Sim						
163	003.001.251	LIMPA MÓVEIS 200ML Marca: WORKER	FR	121	2,09	252,89
Sim						
174	005.003.016	LUVA FORRADA DE LÁTEX TAMANHO G Marca: SANRO	PR	70	2,68	187,60
Sim						
175	005.003.015	LUVA FORRADA DE LÁTEX TAMANHO M Marca: SANRO	PR	101	2,68	270,68
Sim						
176	005.003.014	LUVA FORRADA DE LÁTEX TAMANHO P Marca: SANRO	PR	63	2,68	168,84
Sim						
187	003.001.116	PAPEL HIGIENICO Marca: LC	RL	20525	0,94	19.293,50
Sim						
192	003.001.175	PURIFICADOR DE AR Marca: DONLINE	FR	151	7,93	1.197,43
Sim						
		Total do Proponente				136.320,37

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 136.320,37 (cento e trinta e seis mil, trezentos e vinte reais e trinta e sete centavos)**. O prazo da vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, a **iniciando-se em 02 de junho de 2022, encerrando-se em 01 de junho de 2023**.

Santo Antônio de Posse, 28 de junho de 2022.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
DIRETORA DE ÁGUA E ESGOTO

CYNARA ROMANINI VILLALVA
DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA
DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS

JORGE VINICIUS DOS SANTOS
DIRETOR ADMINISTRATIVO

LEIDE M. CAVALARO DAL'BÓ
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

WILSON ROBERTO MACHADO
DIRETOR DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1898/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE.

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para todos os departamentos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse.

ATA DE REGISTRAR DE PREÇO Nº 261/2022

DETENTORA: LICITALIMP COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 43.825.429/0001-20.

Item Cota LC147	64179 Código	LICITALIMP COMERCIAL LTDA CNPJ: 43.825.429/0001-20 R LAURA ALBANI DE BARROS, 35 ***** - SAUDE, MOGI MIRIM - SP, CEP: 13800-478 Telefone: (19) 3549-7642 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1 Não	003.001.064	AGUA SANITARIA 5 LITROS Marca: LIMPA LIDER	GL	1028	6,10	6.270,80
5 Não	003.001.329	ALCOOL EM GEL 70% GALAO 5 LITROS Marca: LIMPA LIDER	UN	2925	33,10	96.817,50
6 Não	003.001.164	ALCOOL GEL 500 ML Marca: LIMPA LIDER	FR	3720	3,84	14.284,80
7 Não	003.001.100	AMACIANTE DE ROUPA 5 LITROS Marca: LIMPA LIDER	GL	1129	7,90	8.919,10
18 Não	003.001.263	COLORO EM GEL 5 LITROS Marca: LIMPA LIDER	GL	1690	18,60	31.434,00
27 Não	003.001.234	DESINFETANTE JASMIM OU LAVANDA 5 LITROS Marca: LIMPA LIDER	GL	1395	5,92	8.258,40
110 Sim	003.001.064	AGUA SANITARIA 5 LITROS Marca: LIMPA LIDER	GL	342	6,10	2.086,20
114 Sim	003.001.329	ALCOOL EM GEL 70% GALAO 5 LITROS Marca: LIMPA LIDER	UN	975	33,10	32.272,50
115 Sim	003.001.164	ALCOOL GEL 500 ML Marca: LIMPA LIDER	FR	1240	3,84	4.761,60
116 Sim	003.001.100	AMACIANTE DE ROUPA 5 LITROS Marca: LIMPA LIDER	GL	376	7,90	2.970,40
127 Sim	003.001.263	COLORO EM GEL 5 LITROS Marca: LIMPA LIDER	GL	563	18,60	10.471,80
136 Sim	003.001.234	DESINFETANTE JASMIM OU LAVANDA 5 LITROS Marca: LIMPA LIDER	GL	465	5,92	2.752,80
		Total do Proponente				221.299,90

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 221.299,90 (duzentos e vinte e um mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa centavos)**. O prazo da vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, a **iniciando-se em 02 de junho de 2022, encerrando-se em 01 de junho de 2023**.

Santo Antônio de Posse, 28 de junho de 2022.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
DIRETORA DE ÁGUA E ESGOTO

CYNARA ROMANINI VILLALVA
DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA
DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS

JORGE VINICIUS DOS SANTOS
DIRETOR ADMINISTRATIVO

LEIDE M. CAVALARO DAL'BÓ
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

WILSON ROBERTO MACHADO
DIRETOR DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1898/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE.

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para todos os departamentos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse.

ATA DE REGISTR DE PREÇO Nº 26J/2022

DETENTORA: ML DA SILVEIRA – ME, inscrita no CNPJ: 08.974.329/0001-65.

Item Cota LC147	3082 Código	ML DA SILVEIRA - ME CNPJ: 08.974.329/0001-65 PEDRO GONCALVES, 213 - JD. PAU PRETO, INDAIATUBA - SP, CEP: 13330-210 Telefone: 3936-5118	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
193 Sim	003.001.364	Descrição do Produto/Serviço REMOVEDOR Marca: SUPREMA	UN	500	8,39	4.195,00
Total do Proponente						4.195,00

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 4.195,00 (quatro mil e cento e noventa e cinco reais)**. O prazo da vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, a iniciando-se em 02 de junho de 2022, encerrando-se em 01 de junho de 2023.

Santo Antônio de Posse, 28 de junho de 2022.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
DIRETORA DE ÁGUA E ESGOTO

CYNARA ROMANINI VILLALVA
DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA
DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS

JORGE VINICIUS DOS SANTOS
DIRETOR ADMINISTRATIVO

LEIDE M. CAVALARO DAL'BÓ
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

WILSON ROBERTO MACHADO
DIRETOR DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1898/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE.

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para todos os departamentos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse.

ATA DE REGISTR DE PREÇO Nº 26K/2022

DETENTORA: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME, inscrita no CNPJ: 02.573.131/0001-93.

Item Cota LC147	51022 Código	RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME CNPJ: 02.573.131/0001-93 R: DOUTOR JOSE SECCHI, 160 - CHACARA ITAPIRA, ITAPIRA - SP, CEP: 13975-010	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
15 Não	003.001.301	CESTO DE LIXO 05 LITROS Marca: ARQPLAST	UN	75	7,37	552,75
40 Não	003.001.012	ESPONJA DE AÇO Marca: ASSOLAN	PT	278	1,77	492,06
52 Não	003.001.155	Guardanapo de Papel (24 x24) Marca: ULTRA	PT	863	1,74	1.501,62
54 Não	003.001.251	LIMPA MÓVEIS 200ML Marca: TRIEX	FR	364	1,99	724,36
81 Não	003.003.034	PRATO DESCARTAVEL RASO 10 UNIDADES Marca:	PT	825	1,10	907,50
83 Não	003.001.175	PURIFICADOR DE AR Marca: AUDAX	FR	454	7,20	3.268,80
90 Não	003.001.330	SABONETE <u>LÍQUIDO ANTI</u> SÉPTICO Marca: AUDAX	GL	240	32,77	7.864,80
149 Sim	003.001.012	ESPONJA DE AÇO Marca: ASSOLAN	PT	92	1,77	162,84
		Total do Proponente				15.474,73

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 15.474,73 (quinze mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e três centavos)**. O prazo da vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, a **iniciando-se em 02 de junho de 2022, encerrando-se em 01 de junho de 2023**.

Santo Antônio de Posse, 28 de junho de 2022.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
DIRETORA DE ÁGUA E ESGOTO

CYNARA ROMANINI VILLALVA
DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA
DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS

JORGE VINICIUS DOS SANTOS
DIRETOR ADMINISTRATIVO

LEIDE M. CAVALARO DAL'BÓ
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

WILSON ROBERTO MACHADO
DIRETOR DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1898/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE.

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para todos os departamentos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse.

ATA DE REGISTR DE PREÇO Nº 26L/2022

DETENTORA: RODRIGO TONELOTTO, inscrita no CNPJ: 02.514.617/0001-50.

Item Cota LC147	919 Código	RODRIGO TONELOTTO CNPJ: 02.514.617/0001-50 R RUA DONA ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60: A; - PARQUE INDUSTRIAL, PEDREIRA - SP, CEP: 13920-000 Telefone: (19) 3893-1580 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
37	003.001.015	ESCOVA OVAL Marca: DSR	UN	132	1,80	237,60
Não						
38	003.001.247	ESCOVA PARA SANITÁRIOS Marca: DSR	UN	45	1,80	81,00
Não						
39	003.001.241	ESCOVA PARA SANITÁRIO COM CABO Marca: DSR	UN	12	1,80	21,60
Não						
41	003.001.186	ESPONJA DUPLA FACE VERDE E AMARELA Marca: LIMPUS	UN	2498	0,48	1.199,04
Não						
69	003.004.191	MANGUEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM Marca: ARQUA	MTS	2010	3,49	7.014,90
Não						
70	003.001.254	PÁ PARA LIXO 82CM Marca: DSR	UN	132	2,90	382,80
Não						
71	003.004.185	Pá para lixo com base em plástico Marca: DSR	UN	8	2,90	23,20
Não						
80	003.003.007	PAPEL TOALHA (COZINHA) Marca: YURI	PT	1440	3,65	5.256,00
Não						
85	003.001.024	RODO PLÁSTICO PUXA SECA 40 CM Marca: DSR	UN	153	4,55	696,15
Não						
86	003.001.025	RODO PLÁSTICO PUXA SECA 60 CM Marca: DSR	UN	336	5,80	1.948,80
Não						
89	003.001.205	SABONETE LIQUIDO Marca: BELL PLUS	FR	4193	8,40	35.221,20
Não						
91	023.001.014	SACO ALVEJADO Marca: R.S	UN	375	2,40	900,00
Não						
92	003.006.003	SACO AMOSTRA DE ALIMENTOS Marca: PLAST	PT	38	98,00	3.724,00
Não						
101	003.001.260	SAPONÁCEO EM PÓ 300 GRAMAS Marca: PERFECT	FR	225	2,00	450,00
Não						
147	003.001.247	ESCOVA PARA SANITÁRIOS Marca: DSR	UN	15	1,80	27,00
Sim						
Total do Proponente						57.183,29

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 57.183,29 (cinquenta e sete mil, cento e oitenta e três reais e vinte e nove centavos)**. O prazo da vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, a **iniciando-se em 02 de junho de 2022, encerrando-se em 01 de junho de 2023**.

Santo Antônio de Posse, 28 de junho de 2022.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
DIRETORA DE ÁGUA E ESGOTO

CYNARA ROMANINI VILLALVA
DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA
DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS

JORGE VINICIUS DOS SANTOS
DIRETOR ADMINISTRATIVO

LEIDE M. CAVALARO DAL'BÓ
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

WILSON ROBERTO MACHADO
DIRETOR DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 065/2022 - Processo Administrativo nº 2089/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS PEDAGÓGICOS – DESERTOS E FRACASSADOS.

Ata de Registro nº 033A/2022.

Empresa: BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA, inscrita no CNPJ: 02.698.336/0001-03.

Item	54403 Código	BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA CNPJ: 02.698.336/0001-03 R ITALIA, 314 - JARDIM BONFIGLIOLI, JUNDIAI - SP, CEP: 13207-280 Telefone: (11) 4582-6611 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	022.002.009	BALDINHO DE AREIA EM PLÁSTICO Marca: REI DO BALDE	UN	200	22,40	4.480,00
2	022.002.016	BLOCOS QUEBRA-CABEÇA ZOOLOGICO Marca: PAIS E FILHOS	KT	6	26,00	156,00
3	022.002.011	BOLA DE EQUILIBRIO 65 CM TOTAL DO CORPO COM BOMBA DE AR Marca: ATRIO	UN	20	64,70	1.294,00
7	022.002.035	GANGORRA DE CAVALINHO INFANTIL DE 02 BASES Marca: LIGLIG	UN	20	143,00	2.860,00
9	022.002.040	JOGO CARA A CARA Marca: PAIS E FILHOS	JG	6	54,80	328,80
11	022.002.037	JOGO COM QUE LETRA? Marca: PAIS E FILHOS	JG	3	77,00	231,00
12	022.002.059	JOGO DA MEMORIA DE FRUTAS Marca: SIMQUE	JG	5	59,90	299,50
14	022.002.044	JOGO DE CARIMBO INFANTIS (KIT COM 24 UNIDADES) Marca: SERTIC	KT	10	45,70	457,00
15	022.002.058	JOGO DE DOMINO VARIADOS Marca: PAIS E FILHOS	JG	100	22,70	2.270,00
16	022.002.041	JOGO RESTA UM Marca: OMOTCHA	JG	10	14,00	140,00
17	022.002.076	KIT DE 06 CARRINHOS EM VINIL Marca: LIGLIG	KT	6	91,30	547,80
18	022.002.072	KIT DE 19 BRINQUEDO EM VINIL ANIMAIS Marca: LIGLIG	KT	12	101,00	1.212,00
23	022.002.089	QUEBRA CABEÇA PROGRESSIVO Marca: PAIS E FILHOS	UN	3	37,90	113,70
Total do Proponente						14.389,80

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$ 14.389,80 (quatorze mil, trezentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a **iniciar-se em 27 de junho de 2022, encerrando-se em 26 de junho de 2023.**

Santo Antônio de Posse, 28 de junho de 2022.

LEIDE M. CAVALARO DAL'BÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 065/2022 - Processo Administrativo nº 2089/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS PEDAGÓGICOS – DESERTOS E FRACASSADOS.

Ata de Registro nº 033B/2022.

Empresa: MERCANTIL TOMASETTO LTDA, inscrita no CNPJ: 10.437.744/0001-21.

Item	54404 Código	MERCANTIL TOMASETTO LTDA CNPJ: 10.437.744/0001-21 R COMENDADOR WALTER MAZALI, 178 - SANTO ANTONIO, LOUVEIRA - SP, CEP: 13290-000 Telefone: 1145820779 Fax: (11)7266- 1344	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
19	022.002.069	KIT MÉDICO Marca: PAKITOYS	KT	100	118,50	11.850,00
21	022.002.083	MINI JUMP TRAMPOLIM Marca: SPORT COMPANY	UN	1	343,00	343,00
		Total do Proponente				12.193,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$ 12.193,00 (doze mil e cento e noventa e três reais)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a **iniciar-se em 27 de junho de 2022, encerrando-se em 26 de junho de 2023.**

Santo Antônio de Posse, 28 de junho de 2022.

LEIDE M. CAVALARO DAL'BÓ
SECRETARÍA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PODER LEGISLATIVO**Licitações e Contratos****Aviso de Licitação****AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2022
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL**

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Manutenção, Instalação e Configuração de Computadores, Roteadores, Periféricos e Rede De Internet, pertencentes à Contratante.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar Federal nº 123/2006, Decreto Federal nº 8.538/2015 e suas alterações, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/93.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.

DATA: 07/07/2022

HORÁRIO: 10:00 (dez) horas

ENDEREÇO: Rua Santo Antônio, nº 400, Centro, Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13830-114.

Edital na íntegra á disposição dos interessados no endereço acima e também através do site da Câmara Municipal: www.camarasaposse.sp.gov.br.

Publique-se.

Câmara Municipal de Santo Antônio de Posse, em 28 de junho de 2022.

Edson Gonçalves Santana

Presidente da Câmara

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2022
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL**

OBJETO: Contratação de empresa especializada e devidamente registrada nos órgãos competentes – CREA, para realização de serviços de engenharia para levantamento técnico e elaboração de projeto básico, visando a modernização do sistema de som do plenário, sistema de transmissão das sessões e implantação do sistema de gestão plenária desta casa.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar Federal nº 123/2006, Decreto Federal nº 8.538/2015 e suas alterações, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/93.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.

DATA: 08/07/2022

HORÁRIO: 10:00 (dez) horas

ENDEREÇO: Rua Santo Antônio, nº 400, Centro, Santo Antônio de

Posse - SP, CEP 13830-114.

Edital na íntegra á disposição dos interessados no endereço acima e também através do site da Câmara Municipal: www.camarasaposse.sp.gov.br.

Publique-se.

Câmara Municipal de Santo Antônio de Posse, em 28 de junho de 2022.

Edson Gonçalves Santana

Presidente da Câmara